* Hibás. L. a bevezetést. — A [] jel közé illesztett részek az eredetiből hiányzanak.

attingendi animus, censu Judicum notam haud evasit. Nemo infitiatur hujus non esse loci commentum; me tamen ejusdem meminisse, probata malo proprio experientia provocabat, bono communi ut ut, datum obsequium quodlibet vix non, subsannando detorqueri in affectatum animi pruritus hominis singularis edocens; non sine notabili diminutione sinceri affectus, ubi fieri potest rationem communis, majorem quam particularis commodi habentis. Siquidem annos post annos decurrisse, alios, aliis successisse scire licet; rerum nihilominus necessariorum misera conditio nostrarum semper spectatur eadem. Utique non defectu scientiæ debitæ, cum peritos satis in omni scientiarum respective genere præextitisse fatendum sit; sed unice motu, a Zelo probato certe alieno (conjicere licet) non in cœrcendi notam eorum, ausim dicere; quos latet hoc in genere bonus ordo, ac innoratio (így) perquam necessaria. Subsannatur benefactum, quid tum? Exemplum præbuit, qui similia prorsus non curavit. Alius quippe longe, quam cœlum et terra dividantur; erat mihi animus a cornicando, fieri sollicitanti, ut sudores aliorum congestos, plurimum cuilibet constantes, ne in cassum abeant redigerem in unum compendium, adjiendo aliquid de meo, et sic quoad quid faciendo meos: est equidem industriæ alienæ manipulus, ad scopum tamen præfixum collectus atque ideo ex integro meus. Stat pro hujusmodi appropriatione Magni Lipsii dictum: lapides, inquit, et ligna ab aliis accipio; ædificii tamen structura mea est. Considerabam enim vero affuturam succedentium difficultatem, ex nova semper elaboranda funditus Actione, cum comperto haberem industriorum hoc in passu Prædecessorum opera Posteris ferme illacrymanda, non sibi solis, sed aliis multum proficua sine honore deperdita, dispendiose abalienata, defectu suffi-

cientis curæ attrita, atque ita annuatim diminuta. Imo ab his et aliis (ut ex certa relatione habeo) cum panatoribus (így) non sine fastu proprio Nomini supposititie usurpari, supponi. Quibus aliisque de causis commotus interim quot quot reperi ac colligere attritarum quivi, in hunc librum regessi. Num ad gustum omnium ignoro! Ignoscet quivis spero de erroribus leviusculis per scribas varios commissis, atque in modum prudentis Lectoris errata corriget, non aspernans levidense opus, nemini offensivum, multis, uti volentibus proficuum. Quin potius, quod unum quoad possum rogo, de suo quisque addet, partum intellectus proprii inserendo huic libro, serie jam cœpta. Enim vero detur nullam propululare (így) utilitatem ex conservatis per inconcessum; tamen pretio temporis, sudorisque comparati labores, materialium, conceptuum varietates, dignam æstimationem ac debitam conservationem svadent. Incurium (így) procul dubio se in oculis aliorum facit, qui in magnis laboribus fatigia (így) sustinet; in conservando autem brevem operam negligit. Porro collocationis præposterus ordo, leve redolens vitium compactoris arguit non sufficientem diligentiam; contendendum super est suplere defectum, reducere librum in ordinem, prosequi cursum, conscribere vacuum, quod facturo optimum precor vale.